
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/25 - mimořádné 

konané dne 19.03.2018 

  

Přítomni: Mgr. Beneda Jiří, Beňová Božena, Mgr. Březinová Eva, Mgr. Cibochová Alžběta, 

Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Bc. Čížková Hana, Ing. Herian Milan, Mgr. Kohoutová 

Alexandra, Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Mojžíšová Dana (od 17:10 hod.), Moravcová 

Hana, Polydorová Karla, Ing. Spilková Tamara, Stára Richard, Stibor Jiří, Šebek Jiří, Mgr. 

Šefčíková Alena, Mgr. Štrobová Alena, Tůmová Eva, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: JUDr. Blahovec Miloslav, Hrušková Monika, Kočí Jaroslav 

 

Starostka, paní Hana Moravcová přivítala všechny přítomné na dvacátém pátém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 18:00 hodin. Paní 

starostka upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že 

zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 

Sb. Podle prezenční listiny bylo přítomno 22 zvolených členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je 

tedy usnášeníschopné.  Omluveni jsou JUDr. Miloslav Blahovec a paní Monika Hrušková. 

Pan Jaroslav Kočí přijde na zasedání později. Zápis z minulého zasedání ze dne 26.2.2018 byl 

ověřen a schválen. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starostka určila za ověřovatele 

zápisu 2 členy zastupitelstva – Bc. Hanu Čížkovou a Ing. Viléma Čápa. Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce.  

 

Na úvod paní starostka informovala o plánovaném svolání dalšího zasedání zastupitelstva, a 

to dne 9.4.2018 od 17:00 hod. z důvodu vyjádření se k návrhu změny Z2832/00 územního 

plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Tento materiál posílal vedoucí Odboru výstavby a 

územního rozvoje, Ing. Měšťan Richard všem zastupitelům emailem. 

 

Paní starostka předložila návrh programu tak, jak byl zveřejněn. 

Informovala o způsobu hlasování při tomto mimořádném zasedání, a to zvednutím ruky. Na 

dalším řádném zasedání ZMČ bude přítomen dodavatel hlasovacího zařízení. 

 

Paní starostka požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu 

programu. 

Ing. Čáp předložil návrh na doplnění programu jako bod 2.03 „Návrh - Zveřejnění soupisu 

nemovitého majetku, k němuž vykonává svěřenou správu MČ Praha 20“ Jedná se o upravený 

předklad materiálu, který byl rozeslán zastupitelům emailem. 

 

Diskuse: H. Moravcová    



 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala hlasovat o doplnění bodu 2.03 „Zveřejnění soupisu nemovitého 

majetku, k němuž vykonává svěřenou správu MČ Praha 20“ 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Návrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním návrhu programu: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 



Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 22 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti 

a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 
 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 Návrh rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2018 2.01 BJ/1818/2018 

2 

Návrh pravidel pro předkladatele projektu v rámci 

participativního rozpočtování ve Zdravé MČ Praha 20 

realizovaného pod názvem - INVESTICE NA PŘÁNÍ II 

2.02 BJ/1844/2018 

 

 

1. Návrh rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka zahájila přednes návrhu rozpočtu. 

 

S technickou poznámkou se přihlásil pan Jiří Stibor a zeptal se, proč není přítomna na 

zasedání osoba, se kterou byla uzavřena dohoda o provedení práce na „Přednes rozpočtu 2018 

na jednání ZMČ“. K dotazu se připojila Mgr. Štrobová - požádala o vysvětlení, jak je možné, 

že byla uzavřena dohoda o provedení práce a na jejím základě vyplaceny peníze za prezentaci 

rozpočtu na zasedání ZMČ, když rozpočet přednáší paní starostka. Paní starostka upřesnila, že 

peníze vyplaceny nebyly a důvod bude zaslán písemně. K dotazu se připojila také 

zastupitelka, paní Češpivová. 

 

Paní starostka následně pokračovala  představení návrhu rozpočtu a požádala Mgr. Štrobovou 

jako předsedkyni Finančního výboru ZMČ Praha 20 (dále jen „FV“) o vyjádření a případná 

doporučení FV k návrhu rozpočtu na r. 2018. 

 

Předsedkyně FV odpověděla, že většina členů FV neměla připomínky k návrhu rozpočtu. 

Diskuse se na jednání FV rozpoutala v oblasti výše zmocnění rady k provádění rozpočtových 

opatření. FV dle slov Mgr. Štrobové doporučuje převážnou část z předloženého návrhu 

rozpočtu ke schválení, kromě úpravy přílohy č. 6 zmocnění RMČ. Doporučení FV zní 

schvalovat v rámci jednoho rozpočtového opatření v rámci běžných výdajů změny závazných 

ukazatelů do výše 1 mil. Kč, u kapitálových výdajů do výše 2,5 mil. Kč., při nichž se 

jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem neovlivňují, tzn. celkový objem příjmů a výdajů 

rozpočtu musí zůstat zachován. 



K dotazu na uzavřené dohody o provedení práce zmíněné výše se ve své technické poznámce 

připojila i další zastupitelka D. Češpivová, v rámci své technické poznámky uvedla i další 

dotazy. 

 

Paní starosta sdělila, že odpoví písemně a že diskusi k návrhu rozpočtu otevře jeho 

představení. 

 

Paní starostka následně provedla přítomné předloženým návrhem rozpočtu a otevřela 

rozpravu: 

 

Diskuse: Bc. Liška, H. Moravcová, Mgr. Štrobová, D. Češpivová, Mgr. Cibochová, J. Stibor, 

Ing. Čáp, J. Šebek 

Na všechny dotazy podané v rámci diskuse bylo odpovězeno. 

 

Starostka H. Moravcová přednesla protinávrh - upravit 1. odrážku přílohy č. 6 – Zmocnění 

RMČ tak, že by po úpravách nesla následující znění: 

„Schvalovat v rámci jednoho rozpočtového opatření v rámci běžných výdajů změny 

závazných ukazatelů do výše 2,5 mil. Kč, u kapitálových výdajů do výše 5 mil. Kč., při nichž 

se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem neovlivňují, tzn. celkový objem příjmů a výdajů 

rozpočtu musí zůstat zachován.“ 

 

Zapsány jsou pouze dotazy, na které bude odpovězeno písemně.  

Mgr. Štrobová se zeptala, kdo je zpracovatelem rozpočtu MČ Praha 20 na r. 2018 a proč se 

uzavíraly dvě smlouvy, resp. dohody o provedení práce na zpracování rozpočtu a druhá na 

prezentaci rozpočtu na jednání ZMČ. Paní starostka na část dotazu odpověděla, na část odpoví 

písemně. 

K diskusi o výše uvedených smlouvách a návrhu rozpočtu se připojila i paní Češpivová.  

 

Zastupitel, pan Šebek se mj. zeptal na pracovní náplň obsazené pracovní pozice na půl úvazku 

„komunikace s médii“. Paní starostka částečně odpověděla, odpověď ještě doplní písemně.  

Dále se zeptal jakým způsobem je složeno 114 mil. Kč, které jsou na účtech. Jestli jsou 

uloženy na termínovaných vkladech nebo na běžných účtech? Jaké jsou úroky na 

termínovaných vkladech? Kolik peněz je z dotací a kolik je naspořených jako obec? 

K dotazu na výši úroků se připojila paní Češpivová a žádá o zaslání výše úroků k 31.12.2017 

a úroky za leden 2018 a únor 2018, položila i další otázky. Paní starostka na dotazy částečně 

odpověděla, odpověď ještě doplní písemně. 

Ing. Čáp provedl přítomné zastupitele svými protinávrhy k návrhu rozpočtu, všechny návrhy 

zdůvodnil. Veškeré jeho protinávrhy byly v tištěné formě rozdistribuovány všem zastupitelům 

během jednání, zastupitelé je navíc v předstihu obdrželi e-mailem. 

 

V 19:20 hod. vyhlásila paní starostka přestávku. 

 

Od 19:45 hod. pokračovala diskuse k projednávanému návrhu rozpočtu. 

Diskuse: R. Stára, H. Moravcová, Mgr. Měšťan, J. Šebek, Mgr. Beneda, Ing. Čáp  

 

Mgr. Měšťan se zeptal, z jakého důvodu schválila RMČ umístění Fitparku v ul. Ratibořická, 

když Komise sportu doporučovala umístit hřiště v lokalitě Bártlova. Paní starostka na dotazy 

částečně odpověděla, odpověď ještě doplní písemně.  

 



J. Šebek předložil protinávrh v následujícím znění: „ZMČ Praha 20 si vyhrazuje rozhodování 

o uvolňování finančních prostředků na investiční akce nad 2 mil. Kč.“ 

 

Diskuse: Mgr. Beneda, Ing. Čáp, H. Moravcová 

 

Ing. Čáp upřesnil, že svůj poslední protinávrh (č. 9) předkládá v původním znění. 

 

J. Šebek požádal Radu MČ Praha 20 o zasílání schválených usnesení RMČ zastupitelům 

emailem po každém jednání RMČ. Paní starostka poděkovala za podnět. 

 

Paní starostka shrnula, že bylo předloženo celkem 11 protinávrhů (1 protinávrh pana Šebka, 9 

protinávrhu Ing. Čápa a 1 protinávrh paní Moravcové). 

 

Protinávrh č. 11 

Hlasování o protinávrhu zastupitele, pana Jiřího Šebka v následujícím znění: „ZMČ Praha 20 

si vyhrazuje rozhodování o uvolňování finančních prostředků na investiční akce nad 2 mil. 

Kč.“ 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Následovalo předložení celkem 9 protinávrhů zastupitele Ing. Čápa. 

Protinávrh č. 10 



Hlasování o protinávrhu Ing. Čápa v tomto znění: „ZMČ Praha 20 si vyhrazuje rozhodování o 

uvolňování finančních prostředků na sportovní halu a revitalizaci Nolčova parku.“ 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Další protinávrhy zastupitele Ing. Čápa se týkají přílohy č. 6 - zmocnění RMČ. 

Protinávrh č. 9 

Doplnit text v 1. odstavci zmocnění RMČ (příloha č. 6). Celý text by po doplnění zněl 

následovně: „Rada městské části je zmocněna k schvalování rozpočtových opatření, při nichž 

se mění závazné ukazatele rozpočtu s využitím ustanovení Zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. 

Praze § 94 odst. 2 pís. h), v následujícím rozsahu, a to po předchozím projednání ve 

Finančním výboru ZMČ Praha 20 (takto schválená rozpočtová opatření následně RMČ 

předkládá na nejbližším řádném zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 k informaci):“ 

Hlasování o protinávrhu č. 9: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 



Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 8; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 14 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Protinávrh č. 8 

Úprava 1. odrážky přílohy č. 6 – Zmocnění RMČ - upravit text s tím, že by po úpravách nesl 

následující znění: 

 „Schvalovat v rámci jednoho rozpočtového opatření v rámci běžných výdajů změny 

závazných ukazatelů do výše 0,5 mil. Kč, u kapitálových výdajů do výše 2 mil. Kč., 

při nichž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem neovlivňují, to zn. celkový objem 

příjmů a výdajů rozpočtu musí zůstat zachován.“ 

Hlasování o protinávrhu č. 8: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 



Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Protinávrh č. 7 

Vyškrtnout celý text uvedený v 1. odrážce přílohy č. 6, tzn. „schvalovat v rámci jednoho 

rozpočtového opatření v rámci běžných výdajů změny závazných ukazatelů do výše 2,5 mil. 

Kč, u kapitálových výdajů do výše 10 mil. Kč, při nichž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 

navzájem neovlivňují, to zn. celkový objem příjmů a výdajů rozpočtu musí zůstat zachován“ a 

zároveň ze 4. odrážky vypustit text „nad stanovený limit běžných výdajů a investičních 

výdajů a to“  

Hlasování o protinávrhu č. 7: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Protinávrh č. 6 

Třetí odstavec přílohy č. 6 – zmocnění RMČ - upravit text s tím, že by po úpravách nesl 

následující znění:  



„Změny v rozpisu rozpočtu v rámci odd. par. začínajícího stejným číslem (např. 31XX - 

vzdělávání, 23XX vodní hospodářství atd.) při změnách u druhového třídění běžných výdajů 

(přesuny v rámci položek 5XXX) nebo investičních výdajů (přesuny v rámci položek 6XXX) 

a v rámci jednoho odboru (např. MH) jsou v kompetenci pracovníka rozpočtu, a to po 

souhlasu člena Rady MČ Praha 20, do jehož kompetence daná oblast spadá. V kompetenci 

pracovníka rozpočtu je dále provádět úpravy v rámci rozpisu rozpočtu z důvodu nutnosti 

změn u ORJ, UZ, ORG, a to po souhlasu člena Rady MČ Praha 20, do jehož kompetence daná 

oblast spadá. Tyto změny nemají vliv na závazné ukazatele rozpočtu.“ 

Hlasování o protinávrhu č. 6: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Proti 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

PRO: 9; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 12 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Protinávrh č. 5 

Čtvrtý odstavec přílohy č. 6 – zmocnění RMČ - upravit text s tím, že by po úpravách nesl 

následující znění: 

„Ostatní změny prováděné v rámci rozpisu rozpočtu, které nemají vliv na změny závazných 

ukazatelů, podléhají schválení Rady městské části Praha 20, jsou-li součástí zmocnění. Tyto 

změny budou do Rady městské části předkládány jako - změna rozpočtového rozpisu č. XX, 

také o těchto změnách Rada městské části Zastupitelstvo m. č. informuje na jeho nejbližším 

řádném zasedání.“ 

Hlasování o protinávrhu č. 5: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 



Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Protinávrh č. 4 

Pátý odstavec přílohy č. 6 – zmocnění RMČ - upravit text s tím, že by po úpravách nesl 

následující znění: 

„Rozpočtová opatření schvalovaná Radou městské části budou číslována zvlášť a do Rady 

městské části budou předkládána jako - rozpočtové opatření schvalované RMČ č. x. (do 

zastupitelstva následně předložena pro informaci, a to na jeho nejbližším řádném zasedání).“ 

Hlasování o protinávrhu č. 4: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 

Tůmová Eva Šance p.P Pro 



Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Protinávrh č. 3 

Šestý odstavec přílohy č. 6 – zmocnění RMČ - upravit text s tím, že by po úpravách nesl 

následující znění: 

„Rozpočtová opatření schvalovaná Zastupitelstvem městské části jsou zpravidla nejprve 

předložena do Rady městské části a následně do Zastupitelstva městské části. Rozpočtová 

opatření schvalovaná Zastupitelstvem městské části, která na jednání Zastupitelstva městské 

části předkládá Rada městské části, jsou číslována zvlášť a předkládána do RMČ jako – 

rozpočtové opatření schvalované ZMČ č. x (Rada m.č. souhlasí s rozpočtovým opatřením a 

následně předloží do Zastupitelstva m.č. ke schválení).“ 

Hlasování o protinávrhu č. 3: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 



 

Protinávrh č. 2 

Doplnění nového (posledního odstavce) do přílohy č. 6 – zmocnění RMČ v následujícím 

znění: 

„Radě městské části je dále uloženo zajistit, aby bylo s rozpočtovými prostředky MČ Praha 20 

nakládáno v souladu s § 35 Zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze – tedy uzavírat 

předmětné smluvní vztahy při údržbě pozemků, úklidu komunikací (které nejsou ve svěřené 

správě MČ Praha 20), apod. s vlastníky těchto nemovitostí.“ 

Hlasování o protinávrhu č. 2: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P Zdržel se 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Proti 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Proti 

PRO: 9; PROTI: 2; ZDRŽEL SE: 11 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Protinávrh č. 1 

Protinávrh paní Moravcové: Úprava 1. odrážky přílohy č. 6 – Zmocnění RMČ - upravit text 

s tím, že by po úpravách nesl následující znění: 

 „Schvalovat v rámci jednoho rozpočtového opatření v rámci běžných výdajů změny 

závazných ukazatelů do výše 2,5 mil. Kč, u kapitálových výdajů do výše 5 mil. Kč., 

při nichž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem neovlivňují, to zn. celkový objem 

příjmů a výdajů rozpočtu musí zůstat zachován.“ 

Hlasování o protinávrhu č. 1: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 



Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Proti 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Jiří Šebek VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro  

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 13; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 8 

Protinávrh byl schválen. 

 

Paní starostka konstatovala, že protinávrh pana Šebka (č. 11) nebyl schválen. Protinávrhy Ing. 

Čápa (č. 5, 4 a 3) byly schváleny, jeho ostatní protinávrhy schváleny nebyly. Protinávrh 

starostky, paní Moravcové (č. 1) byl schválen. 

 

Před schválením upraveného návrhu rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2018 otevřela paní 

starostka znovu rozpravu: 

 

Paní starostka předložila další protinávrh ke změně přílohy č. 4 – střednědobý výhled 

rozpočtu MČ Praha 20 do roku 2023: 

Protinávrh spočívá v opravě tiskové chyby ve sloupci RV 2018 a řádku Výsledek hospodaření 

(-schodek, +přebytek). Správně zde má být uvedena hodnota -109 061 tis. Kč (namísto 

původně uvedené hodnoty -106 191 tis. Kč). 

 

Diskuse: Ing. Čáp 

 

Hlasování o protinávrhu paní starostky: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 



Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Protinávrh byl schválen. 

 

Vzhledem k tomu, že se do rozpravy nikdo další nepřihlásil, byla uzavřena a paní starostka 

přednesla upravený návrh usnesení k návrhu rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2018 a nechala o 

něm hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Jiří Šebek VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro  

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová 

Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 



Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 6 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/1/0127/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

upravený návrh rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2018: 

1. závazné ukazatele příjmů, běžných výdajů, sociálního fondu, viz. příloha č. 1 

2. závazné ukazatele příspěvků poskytovaných PO, kterých je MČ Praha 20 

zřizovatelem, viz. příloha č. 2 

3. závazné ukazatele investičních výdajů, viz. příloha č. 3 

4. celkový počet zaměstnanců ve výši 133 

5. návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 20 do roku 2023, viz. 

příloha č. 4 

6. návrh plánu zdaňované/hospodářské činnosti MČ Praha 20 na rok 2018, viz. 

příloha č. 5 

7. návrh na zmocnění k provádění rozpočtových opatření, viz. příloha č. 6  

 2) bere na vědomí 

rozpočet byl vyvěšen na úřední desku dne 1. 2. 2018, finanční výbor projednal návrh 

rozpočtu na jednání dne 21.2.2018 

3) ukládá 

schvalovat rozpočtová opatření týkající se rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2018 na 

základě zmocnění, takto schválená rozpočtová opatření předložit na ZMČ Praha 20 

pro informaci 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.12.2018     

 

4) ukládá 

vyvěsit na úřední desku schválený rozpočet MČ Praha 20 a střednědobý rozpočtový 

výhled do r. 2023 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 09.04.2018     

 

 



2. Návrh pravidel pro předkladatele projektu v rámci participativního rozpočtování ve 

Zdravé MČ Praha 20 realizovaného pod názvem - INVESTICE NA PŘÁNÍ II 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Městská část Praha 20 je od roku 2013 zapojena do mezinárodních programů Zdravé město 

pod patronací Světové zdravotní organizace (WHO) a místní Agendy 21(MA21) pod 

patronací OSN. Tyto programy jsou založeny na principech udržitelného rozvoje a jejich 

prosazování v úzké spolupráci klíčových aktérů a široké veřejnosti. Jednou z forem 

zapojování veřejnosti do rozvoje městské části je tzv. participativní rozpočet. V rámci 

projektu Zdravá městská část Horní Počernice byl tento způsob podílení se občanů na 

rozhodování o využití části rozpočtu na investice realizován v roce 2016 s žáky ZŠ. 

Výsledkem byla realizace projektu Chvalská matematická kostka a Pumptrack 1. etapa. V 

roce 2017 byla dána možnost podávání projektů Investice na přání I všem občanům MČ. 

Koncem roku 2017, tak byl realizován projekt, který se umístil na 1. místě v hlasování občanů 

„ Park Poznání“ v parku před ZŠ Ratibořická. Další projekty: cvičební prvky v parku 

Ratibořická, Pumptrack 2. etapa a Vizuální odclonění odpadového hospodářství jsou 

připravovány k realizaci v roce 2018. Na základě těchto zkušeností má MČ Praha 20 v plánu 

dát občanům opět možnost podat návrh na využití části rozpočtu MČ. Občané se tak aktivně 

zapojí do procesu společného plánování. Návrh Pravidel pro předkladatele projektů v rámci 

participativního rozpočtování ve Zdravé MČ Praha 20 realizovaného pod názvem – 

INVESTICE NA PŘÁNÍ II, byl projednán na jednání Komise pro projekt Zdravá MČ a 

MA21 RMČ Praha 20 dne 23.1.2018. Návrh Pravidel projednala a schválila usnesením č. 

RMČ/107/8/1421/18 ze dne 6.2.2018. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl upravit v harmonogramu období pro podávání projektů. Namísto 

„březen – květen 2018“  zde uvést „1.3.2018 – 31.5.2018“. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu s textovou úpravou přílohy dle návrhu zastupitele 

Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Jiří Šebek VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Beňová Božena Šance p.P Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P Pro 

Tůmová Eva Šance p.P Pro 

Polydorová Karla Šance p.P Pro 

Hrušková Monika   Omluvena 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 



Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/2/0128/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh Pravidel pro předkladatele projektu v rámci participativního rozpočtování ve 

Zdravé MČ Praha 20 realizovaného pod názvem - INVESTICE NA PŘÁNÍ II 

2) schvaluje 

Pravidla pro předkladatele projektu v rámci participativního rozpočtování ve Zdravé 

MČ Praha 20 realizovaného pod názvem - INVESTICE NA PŘÁNÍ II s textovou 

úpravou pana zastupitele Čápa 

3) ukládá 

realizaci participativního rozpočtování ve Zdravé MČ Praha 20 realizované pod 

názvem - INVESTICE NA PŘÁNÍ II 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.12.2018     

 

4) ukládá 

organizační zajištění, kontrolu a vyhodnocení Participativního rozpočtování pod 

názvem "INVESTICE NA PŘÁNÍ II“ 

Zodpovídá  

1. Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník  

Termín: 31.12.2018     

 
Závěr  

 

Na závěr paní starostka informovala o nabídce čestných vstupenek od Ateliéru Fiala pro 

zastupitele na veletrh For interior, který se koná ve dnech 22. – 25.3.2018 na výstavišti 

v Letňanech.  

Ve 20:30 hod. paní starostka všem poděkovala za účast na mimořádném zasedání ZMČ 

a zasedání ukončila.  

  



Zápis byl vyhotoven dne 26.3.2018. 
 

 

........................................ ........................................ 

Bc. Hana Čížková  

radní 
Ing. Vilém Čáp  

zastupitel 

 

………………………… 

Hana Moravcová  

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Bc. Hana Čížková, radní 

Ing. Vilém Čáp, zastupitel 

Zapsala: Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


